امتحان کی تیاری کے لیے ہر مضمون اور ہر گھنٹہ کا ایک ہدف بنانا مفید رہتا ہے۔

مرکزی جمعیت کی پریس ریلیز

رمضان المبارک کا چاند دیکھنے کی اپیل

دہلی: یکم اپریل ۲۰۲۲ء

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی، دہلی سے جاری ایک اخباری بیان میں عوام و خواص سے اپیل کی گئی ہے کہ کل مورخہ ۲۹ شعبان المعظم ۱۴۴۳ھ، مطابق ۲ اپریل ۲۰۲۲ء بروز ہفتہ ماہ رمضان المبارک ۱۴۴۳ھ کا چاند دیکھنے کا اہتمام کریں اور براہ کرم مصدقہ رویت کی اطلاع بلا تاخیر مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کو فون نمبر 011-23273407 پر دینا نہ بھولیں۔ نیز مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی کے اعلان رویت یا عدم رویت کے اعلان کے بعد ہی مقامی طور پر وائس ایپ و دیگر ذرائع سے اعلان کریں اور امت و جماعت کو انتشار سے بچائیں۔ افراد ملت خصوصاً احباب جماعت اس جانب حتی الامکان توجہ مبذول کریں اور اس سلسلے میں عجلت سے کام نہ لیں۔ ملی تنظیمیں اعلان سے قبل ایک دوسرے سے مشورہ کریں تاکہ امت و ملت کسی طرح کے انتشار و خرنشے میں مبتلا نہ ہو۔ الحمد للہ مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند اس حوالے سے بھی بھرپور کردار ادا کرتی ہے۔

رمضان المبارک ۱۴۴۳ھ کا چاند نظر آگیا

دہلی: ۲ اپریل ۲۰۲۲ء

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کی مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی سے جاری اخباری بیان کے مطابق آج مورخہ ۲۹ شعبان المعظم ۱۴۴۳ھ مطابق ۲ اپریل ۲۰۲۲ء بروز ہفتہ بعد نماز مغرب بمقام اہل حدیث کمپلیکس، ابو الفضل انکلیو، جامعہ نگر، نئی دہلی میں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی کی ایک اہم میٹنگ منعقد ہوئی اور رویت ہلال ماہ رمضان کے سلسلے میں حسب سابق ملک کے اکثر صوبوں کے ذمہ داروں اور ملی تنظیموں سے بذریعہ فون رابطے کیے گئے جس میں کئی صوبہ سے رویت ہلال کی مصدقہ و مستند خبر موصول ہوئی۔ بنا بریں مرکزی اہل حدیث رویت ہلال کمیٹی دہلی نے یہ فیصلہ کیا ہے کہ کل مورخہ ۳ اپریل ۲۰۲۲ء، بروز اتوار، رمضان المبارک ۱۴۴۳ھ کی پہلی تاریخ ہوگی۔ ان شاء اللہ

☆☆☆

ہے۔ اگر الفاظ کی تعداد کچھ زیادہ بھی ہو جائے تو نمبر نہیں کٹتے، لیکن الفاظ کے چھ Spellings کی غلطیوں پر مارکس کٹ جاتے ہیں۔

ایک سوال کا جواب ایک جگہ اور ایک ساتھ لکھنا چاہئے۔ یہ بہت ضروری ہے جو بات لکھتے وقت سوالات کے سیریل آرڈر والے نمبر کو نقل کرنا چاہئے۔

المعهد العالي للتخصص في الدراسات الاسلامية

مرکزی جمعیت اہل حدیث ہند کے زیر اہتمام اہل حدیث کمپلیکس اوکھلائٹی دہلی میں قائم اعلیٰ تعلیمی و تربیتی ادارہ

”المعهد العالي للتخصص في الدراسات الاسلامية“

میں نئے تعلیمی کلینڈر (۲۰۲۲-۲۰۲۳) کے مطابق امسال نئے سیشن کے لئے

۱۴/ مئی ۲۰۲۲ء مطابق ۱۲/ شوال المکرم ۱۴۴۳ھ بروز ہفتہ تا ۱۶/ مئی ۲۰۲۲ء

مطابق ۱۴/ شوال المکرم ۱۴۴۳ھ بروز پیر داخلہ لیا جائے گا۔ ان شاء اللہ

شرائط داخلہ:

- امیدوار کسی معتبر سلفی ادارہ سے فارغ التحصیل ہو۔ • دین کی خدمت اور دعوت کا جذبہ فراواں رکھتا ہو۔ • آخری سال میں امتیازی نمبرات حاصل کیے ہوں۔ • فراغت پر دو سال سے زیادہ کی مدت نہ گزری ہو۔ • جس ادارہ سے فارغ ہو اس سے امیدوار کے حسن السیرۃ والسلوک پر کم از کم دو اساتذہ کی تصدیق ہو۔